nisi resipiscat, usquc ad finem uito sue a conmunionc ecclesie segre-

gatum. Date Anno ub incarnatione domiiü Millesimo C. XL. V. III.

Idus Martii, Papa Lucio, Hege CkunrmlOt Prefati c^nobii s.floriani

Preposiio Dictmaro.

Original auf Pergament, dessen Siegel verloren ist, hn ArchiT« det KJottwt

Si. Floriao. Akg«lni«kt boi Kurs, AU»reeht IV. U. 4S6.

CXLVIII.

1145. M. lofember. Passaa. — Bischof Reginhert von Pastau schenkt dem

Kloster *SV. Florian dw Pfarre Hargehberg.

lo nomine sancte et indioidue trinitatis Regimbertus dei gratia

pakmenm epieeopue. Si erga monasteria seruicio dei fideliter man-

dpala more patemo monifiei ae stndiosi flierinuis, deom ob boe oos

propiciom babere eredimns et indobitanter speramoa. Noiierit igitur

omniom fideUnm fam ftitororom qoam presentiom indostria, qnallter

nos ob perennis nite preminm felidter capesseadam eonsUio derieo-

rom et fldelium nostromm habito, rogatn dilecti fratris nostri Diet-

mari prepoeUi eeleronimqoe fratrom eins in eenoüo StmcHFlenani

deleganimos ad aitare ipsins tarn dieti martyris eedeaiam Haedige»

risperge com dote et dotalibos mandpiis eeterisqae fiddinm oblatio-

Iiibus collatis et adhuc conferendis ad subsidium diuini obsequii deo

et beato Floriano ibidem exbibendi. Scd quum etas aufert totum et
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omnia temporalia mutat et quia more torrentis transeunt tempora et

cum temporihus inemorin, seripto mandamus et ut inconiuilsum ratum-

que perenniter mancat et milliiis iiiolentia deinceps immutare ualeat,

si^illo et hanno nostro confirmamns qiiorundam fidelium nostrorum

testimonia adhibentes, qiiorum sunt hee nomina: Chounrat de nun-

nelburCy Gotescnlch de Uunisperge y Egino de urla, Ordalrieh de

ippha, Pom de Uohhunen, Gerhoch de rorbachj Arnolt et frater

eins Meginhart de Unze, Wernhnrt Hefihnis fiUus, Pitrehart, Sifirit

et Wiko de laenin, Nho et Sigemar de niUa.

Data patauie anno ab inearnationedominiMCXLV. ladietioneVIU.

Odaua kalendas deeembris.

Original« mit Slagel, im Ardure datlUoftera St. Florian. — Stflia, Gaaeii.

T. SL Fioriaa. M8. — Ifoa. baie. XlTin. n. 107.

cxux.
UM. 4. Jlaaer. Lateran. — Paptt Eugen HL nimmt das KM» Stmbem im

den be$0ndercn JSdutt» de» apottoKtektn JSiukU»,

Etfgemma Episcopaa Seroos Seraorom Dei dfltetis filiis Johamd
PrmpwUo hetBti LamperH Subenen Bceletkg einaqne firatribas tan

pr»8entibus quam futnris regulärem ritam profcssis in perpetuum.

Quotiens illud a nobis pelitur, quod religioni et bonestati conuenire

cognosc'itur, aiiimo nos decet libenti coneedere et petentium deside-

riis congrunm iiiipertiri sufTragitun. Huius rei gratia, dilccti in Domino

filij, vestris justis postulationibus clementer annuinuis et pra»fatam

Ecciesiam, in qua diuino mancipati estis obsequio, siib beati Petri et

nostra protectione suscipimus et presentis scripti patrocinio conmu-

nimus Statuentes, vt qnascunque possessiones, qna'cunquc bona in-

praesentiarum juste et canonice possideti.s aut in futurum confessione

pontiBcuni, liberalitate Regum, largitione principnm, oblatione iidelium

seu aliia joatia modia pnaatante Domino poteritis adipisoi, firma Tobia

Testrisque suoeeaaoribaa et illibata permaneant» in quibus biec pro-

prüs duximus eiprimenda roeabuiis : Ecciesiam sntietw Margarethes

mrgmU adMetmgtt eum carte atabnlaria et omnibuapertlnentiis saia»

BeelenoM ihUeittm confi omnibas pertinentiia aoia, quem admodaat a

TenenibiU fratre nostro Conrado SalMmfenti Jrehiepueopo vobia

rationabilHer aant et acripto firmati». Datum iatiua Ball» aub Terborom

tenore est tele: Datum Laieram per mamim ReberH mneta BmanuB

Eeeleeiae pnshyteH Cardintüie et CaneeßariJ ]friAw JanuarQ
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Indictione nona, Incarnationis Dominic» Anno Millesimo (centesino)

quadragesimo aeito, pontifieatua vero domioi fii^geDg tertij Pap» anno

piimo.

HiiBd. Matrop. IIL 372 (editio Mom) — Moa. hok, IV. HU.

CL.
1146. 4. Hai. Satli.— Papti Eugen III. nimmt dat IClonter Reidkenherg in

den fldbtte de» ttputtÜH^ken Siuhlu, fHai üSt BüUmtngen und Reehie

dea$dUn mifmnd bmtMHgi mühe,

Eugeniua episcopna aeniua aeraonim dei dileotis filiis GerkBh»

Rieherispergemh eedeaie preponto eiasqoe frafribns tarn preaenti»

boa quam fbtoria regulariter aabatiteondia in perpetaum. Desiderium,

qnod ad religionis propositum et animarum salutcm pertinere mon-

stratur, animo nos decet libenti coiiccdere et petentium desideriis

congnium iniportirl suftVaf^ium , (piin. sicut iniiistii petentibus nullus

est tribut'ndus effectus, ila legitima et iiista desiderantiiim nulla est

diflferenda pcticio. Huius rei graeia dilccti in doniino lilii, predeces-

soris nostri felicis memoric pnpe hinoecntii uestigiis inherontes nec

non venerabilis fratris nostri Cunmdi Sahhnrgcnsis archiepiscopi

precibus inclinati , iiestris iiistis postiilationibiis clementer annuimus

et monasteriuin ucstrurn, quod est in episcopatu Patauiensi et fundo

Salzburgensis ecciesie situm , in quo diaino mancipati estis obaequio»

aub Beaü Petri et nostra protectione sascipimus et presentis scripti

priofl^o eommunimus Inprimis siquidem statuentes, ut tarn in aaatro

quam in monasterio sanctimoDialium aobia subdito ordo canonicna

ioxta Beati Augustini regulam perpatoia teroporibua inoioiabiliter con*

aeraetnr. Preterea quaaeonque poaaeaaionea, quecnmqne bona eadem

eeeleata in preaentianun inate et canonieo poaaidet ant in fntnrnm

eoneeaaione Pontifienm, Kberaiitate Ragoni, largitione Prineipam,

oblatione ildeliam aen aliia iuatia modia preatante domino poterit

adipiad, firma oobia oeatriaqne aoeeeaaoribna et Ulibata permaneant

In qoibna bee proprüa duximna exprimenda uocabolia, f^ndam ?ideli-

eet et plebem Rieherispergenaem com decima et iure parrocbiali,

Cttpeüam saneü MmrM eom pertinentiia auia, Vineaa in Aseahf

l^am Chrowat et Reliqua predia a Wefinmio loci ipsina fandatore

uobia oblata, Deeiaiaü BrambergensU ecciesie et PuHnenns ecciesie

ac noualium Putinensis silue a predictis parrochiis usque ad terminos

PUfjaricos pertingontis , Venerabilis fratris nostri Ccnradi Salzhur-

gensis archiepiscopi priuiiegio uobis ürmatas, Pateliain salis et alia
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predia ab eodem data , Hofatat et aiia predia, qiie Rvodbcrtus iuste

obtulit« Predia, que Fridericus donauit, Predia» que fuerunt Egelolfi

et Eberhardi cum eorum decimis ab episcopo firinngemti rationabili-

ter uobis coneessia et oineas emtas ia Ckremeta et ea, que dux

paldus iure auo eontulit. Sane laborum uestrorum, qnoa propriis ma-

nibua aut aumptibtts eolitis, aiue de nutrioieatia uestrorum aoiroaliuni

Dullus emnino a uobis deeimas ezigere presumat Bcelesiaatica nimi-

rum aacramenfa a dioeesano auseipietia epiacopo uel a aaliburgenai

arcbiepiacopo» ai qddem graclaoi et conmiuaioneiii apoatoUee aedia

babuerint et ai ea gratis et sine prauitate uobis uoluerint exbibere.

AUoquin liceat uobis pro eorundem sacramentoruia suseeptione catho-

lieuin, quem malueritis, adire antistitein, qui nostra ftdtus auetoritate,

quod postulatur, indulgeat. Et quia sie locus uester est institutus , ut

Salzburgensis ecciesie principalis aduocutus ipsius quoquc loci sit

aduocatus, neque ipsi iieque alioiii subadiioeato eins eundeni loeum

liceat iniustis grauaminibns infestare. Quod si fecerit et uobis conque-

rentibus non emondauerit , consilio et auxiiio prefati Arohiepiscopi

ipsa aduocatia ab inutili aufcratiir et alias loeo eius substituatiir.

Obeiinte uero te nunc eiusdem loci Preposito uel ad altcrius ecciesie